
www.bracodonorte.sc.gov.br 

Nº 107 - Ano 09            Sexta-feira, 14 de Maio de 2021                         Braço do Norte - Santa Catarina 

 

1 

 
 

Extratos 
 
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
47/2021. TOMADA DE PREÇO Nº 07/2021. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 47/2021, na modalidade Tomada de Preço nº 07/2021, 
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 22 de junho de 2021, às 14:00hs, objeto 
“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA E DE BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO (LAJOTA) EM 06 (SEIS) RUAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, 
CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” O edital e seus 
anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço 
do Norte/SC.  Braço do Norte, 14 de maio de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
48/2021. TOMADA DE PREÇO Nº 08/2021. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 48/2021, na modalidade Tomada de Preço nº 08/2021, 
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 23 de junho de 2021, às 14:00hs, objeto 
“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA E DE BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO (LAJOTA) EM 05(CINCO) RUAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO 
NORTE, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” O 
edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 
Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 14 de maio de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
49/2021. TOMADA DE PREÇO Nº 09/2021. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 49/2021, na modalidade Tomada de Preço nº 
09/2021, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 24 de junho de 2021, às 14:00hs, 
objeto “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UM BUEIRO TRIPLO CELULAR DE CONCRETO ARMADO NA ROD. MUNICIPAL DO RIO AMÉLIA, 
CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” O edital e 
seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 
Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 14 de maio de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE AVISO DE LICITAÇÃO  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
42/2021 PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO N° 40/2021 O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. 
ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 42/2021, na modalidade Pregão 
Presencial nº 40/2021, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ÍTEM, no dia 01 de Junho de 2021, às 
14:00hs, tendo como objeto “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
ESPORTIVOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CME (COMISSÃO MUNICIPAL DE ESPORTE) DE BRAÇO DO NORTE/SC. AS 
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO 
PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através 
do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC, ou pelo e-mail licitacaobn@hotmail.com.  Braço do 
Norte, 11 de Maio de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO  PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 



www.bracodonorte.sc.gov.br 

Nº 107 - Ano 09            Sexta-feira, 14 de Maio de 2021                         Braço do Norte - Santa Catarina 

 

2 

 
 
 
 
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE II AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/2021 PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO Nº 19/2021 O Prefeito Municipal de Braço 
do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 22/2021, na 
modalidade Pregão Presencial com registro de preço nº 19/2021, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO 
POR ITEM, alterando o prazo de entrega, a licitação que seria no dia 25 de Maio  de 2021, às 14:00hs, passará para o dia 
28 de Maio  de 2021, às 14:00hs objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS, SIMILARES, COM BASE NO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL 
(CONSTANTES TABELA CMED) DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS – PREÇO MÁXIMO DE VENDA AO GOVERNO – PMGV 
ELENCADOS NA TABELA CMED – ANVISA, PARA ATENDER À DEMANDA DELIBERADA EM ORDEM JUDICIAL EM 
DESFAVOR DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC". O 
edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 
Centro, Braço do Norte/SC. Ou pelo email: licitacaobn@hotmail.com. Braço do Norte, 14 de Maio de 2021. ROBERTO 
KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Kuerten Marcelino 
Prefeito Municipal  

mailto:licitacaobn@hotmail.com

		2021-05-14T17:34:00-0300
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801




